

APERTURA DE RESULTADOS
AL 31.12.20

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.c)

Hoja 1 de 2

CONCEPTOS	INGRESO / (EGRESO) FINANCIERO NETO		ORI
	DESIGNADOS INICIALMENTE O DE ACUERDO CON EL 6.7.1 DE LA NIIF 9	MEDICION OBLIGATORIA	
<u>Por medición de activos financieros a valor razonable con cambios en resultados</u>			
Resultado de Títulos Públicos		61,792,892	
Resultado de Títulos Privados		(446,769)	
Resultado de Instrumentos financieros derivados		3,854	
. Operaciones a término		3,854	
TOTAL		61,349,977	
<u>Intereses y ajustes por aplicación de tasa de interés efectiva de activos financieros medidos a costo amortizado</u>			
<u>INGRESO POR INTERESES</u>			
Por títulos privados		71,238	
Por títulos públicos		8,488,033	
Por otros activos financieros		1,752,279	
Por préstamos y otras financiaciones		88,390,113	
. Al Sector Financiero		8,485	
. Adelantos		1,152,150	
. Documentos		15,335,843	
. Hipotecarios		22,316,967	
. Prendarios		1,271,149	
. Personales		38,810,430	
. Tarjetas de Crédito		5,785,599	
. Arrendamientos Financieros		13,885	
. Otros		3,695,605	
Por operaciones de pase		17,903,471	
. Banco Central de la República Argentina		17,903,454	
. Otras Entidades financieras		17	
TOTAL		116,605,134	
<u>EGRESOS POR INTERESES</u>			
Por depósitos		(89,120,723)	
. Cajas de ahorro		(791,089)	
. Plazo fijo e inversiones a plazo		(77,920,614)	
. Otros		(10,409,020)	

 Véase nuestro informe de fecha
25 de marzo de 2021
KPMG

 Dr. Héctor O. Rodríguez
Contador General

 Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

 Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

 (Social)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Lorena Lardizábal
Contadora Pública(U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27-21506212-6

APERTURA DE RESULTADOS
AL 31.12.20

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.c)

Hoja 2 de 2

CONCEPTOS	INGRESO / (EGRESO) FINANCIERO NETO		ORI
	DESIGNADOS INICIALMENTE O DE ACUERDO CON EL 6.7.1 DE LA NIIF 9	MEDICION OBLIGATORIA	
<u>EGRESOS POR INTERESES</u>			
Por operaciones de pase		(4,658)	
. Otras Entidades financieras		(4,658)	
Por otros pasivos financieros		(5,764,266)	
TOTAL		(94,889,647)	
CONCEPTOS	RESULTADO DEL EJERCICIO	ORI	
<u>Intereses y ajustes por aplicación de tasa de interés efectiva de activos financieros medidos a valor razonable con cambios en el ORI</u>			
Por títulos de deuda públicos	453	297,178	
TOTAL	453	297,178	
CONCEPTOS	RESULTADO DEL EJERCICIO		
<u>INGRESOS POR SERVICIOS</u>			
Comisiones vinculadas con obligaciones	1,939,554		
Comisiones vinculadas con créditos	89		
Comisiones vinculadas con compromisos de préstamos y garantías financieras	10,589		
Comisiones vinculadas con valores mobiliarios	119,227		
Comisiones por tarjetas de crédito	17,415,050		
Comisiones por seguros	889,751		
Comisiones por operaciones de exterior y cambio	510,320		
Alquiler de cajas de seguridad	679,102		
Otros	5,423,493		
TOTAL	26,987,175		
<u>EGRESOS POR SERVICIOS</u>			
Comisiones por operaciones de exterior y cambio	(136,230)		
Otros	(12,915,805)		
TOTAL	(13,052,035)		

 Véase nuestro informe de fecha
25 de marzo de 2021
KPMG

 Dr. Héctor O. Rodríguez
Contador General

 Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

 Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

 (Social)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Lorena Lardizábal
Contadora Pública(U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27-21506212-6